



شماره: ۲۶۰۳

سه‌شنبه ۱۳۹۷/۰۷/۰۳

# رویداد

اخبار نهاد  
تتکلهای دانشجوپی  
سیاسی  
علمی فرهنگی  
صنفی  
اخبار مطبوعات  
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

وی ادامه داد: آنچه که امام حسین (ع) را پیروز کرده و نهضت آن را در تاریخ جاودان می‌سازد محتوای حرکت امام حسین (ع) است نه شکل ظاهری و صوری آن.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با تاکید بر اینکه قدرت اندیشه و باور ورای قدرت اسلحه است، تصریح کرد: آنچه هفته دفاع مقدس را برای ما ارزشمند کرده و آن را گرامی می‌داریم این است که هفته دفاع مقدس گرمی داشت به پاخواستن و ایستادگی یک ملت در برابر تمام بدخواهان و بدخواهی‌ها است.

حجت الاسلام والمسلمین رستمی با تاکید بر نقش فرهنگیان در انتقال ارزش‌های دفاع مقدس، خاطر نشان کرد: شما معلمین عزیز و ایثارگر حاملان انتقال محتوا به نسل آینده هستید و انتقال ارزش‌های دفاع مقدس به نسل‌های دیگر بر عهده شماست.

گفتنی است، این مراسم با حضور حجت الاسلام والمسلمین رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش، مدیرکل بنیاد شهید استان تهران، رئیس دانشگاه فرهنگیان استان تهران، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، اعضای شورای معاونین، مدیران و معاونین مناطق ۲۱ گانه شهرستان‌های استان تهران همراه بود.

در این مراسم از رزمندگان و ایثارگران فرهنگی شهرستان‌های استان تهران تقدیر شد.



### مهلت شرکت در دوره‌های آموزش

#### مجازی عتبات دانشگاهیان تمدید شد

مهلت شرکت در دوره‌های آموزش مجازی نوزدهمین دوره عتبات دانشگاهیان تا ۲۵ مهرماه در سامانه جامع عتبات دانشگاهیان در سایت لیبک تمدید شد.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خیرگزاری دانشجو، آموزش مجازی به زائران عتبات دانشگاهیان از ابتدای اعزام زائرین در این دوره در سامانه آموزش مجازی آغاز شد و تا امروز بیش از ۱۰۰۰ نفر از زائرین دانشگاهی در آن ثبت نام کرده‌اند.



حجت الاسلام رستمی در آئین گرامیداشت هفته دفاع مقدس:

### انتقال ارزش‌های دفاع مقدس به نسل‌های

#### دیگر بر عهده معلمان است

رئیس نهاد رهبری در دانشگاه‌ها با تاکید بر اینکه قدرت اندیشه و باور ورای قدرت اسلحه است، گفت: آنچه هفته دفاع مقدس را برای ما ارزشمند کرده این است که هفته دفاع مقدس گرمی داشت به پاخواستن و ایستادگی یک ملت در برابر تمام بدخواهان و بدخواهی‌ها است.

به گزارش خبرنگار سیاسی خیرگزاری فارس، حجت الاسلام والمسلمین رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در آئین گرامی داشت هفته دفاع مقدس و صبحگاه مشترک کارکنان اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران ضمن خرسندی از حضور در جمع فرهنگیان ایثارگر شهرستان‌های استان تهران، گفت: جای بسی افتخار است برای من که امروز در جمعی حضور دارم که حاملان علم و ایثار هستند.

وی ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام سوگواری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، اظهار داشت: انسان‌ها به ظاهر و در محاسبات مادی به یکدیگر شبیه می‌باشند و آنچه که تفاوت‌ها را مشخص می‌کند محتوا و ارزش‌های درونی انسان‌ها است.

دو درس گفتاری پیرامون عاشورا و آداب و احکام زیارت مربوط به زائران عتبات عالیات از جمله بخش‌های در نظر گرفته شده برای زائرین است که علاقمندان به شرکت در این دوره می‌توانند به سامانه <http://samane.labbayk.ir> مراجعه و به سوالات هر بخش جداگانه پاسخ دهند.

سامانه آموزش مجازی زائران عتبات دانشگاهیان تا ۲۵ مهر ماه در دسترس زائرین نوزدهمین دوره عتبات است و از بین زائرانی که با موفقیت دوره آموزش مجازی را بگذرانند به قید قرعه کمک هزینه سفرهای زیارتی و هدایای فرهنگی تعلق خواهد گرفت.

زائرانی که موفق به دریافت گواهی نامه نهایی شدند، پی‌دی‌اف آن را با ذکر مشخصات و شماره تماس به آدرس [amoozesh@labbayk.ir](mailto:amoozesh@labbayk.ir) ارسال کنند تا در قرعه‌کشی دریافت کمک هزینه این دوره شرکت داده شوند.



و با سخنرانی حجت الاسلام پناهیان در ساعت ۲۲ ادامه پیدا می‌کند.

هیئت هنر، در محل دانشگاه هنر، واقع در خیابان ولیعصر، بالاتر از چهار راه ولیعصر، روبروی خیابان بزرگمهر قرار دارد.



زارعی در پاسخ به توییت «محمود صادقی»:

### آقای دکتر صادقی! توییت تان «عروبت» صدام را تداعی کرد!

عضو هیأت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه تربیت مدرس در پاسخ به توییت محمود صادقی در عملیات تروریستی اهواز نوشت: آقای دکتر صادقی! توییت تان، عروبت صدام را تداعی کرد!

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، مجتبی زارعی عضو هیأت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه تربیت مدرس در پاسخ به توییت محمود صادقی در عملیات تروریستی اهواز نوشت: آقای دکتر صادقی! توییت تان، عروبت صدام را تداعی کرد!



یکی از اساتید دانشگاه شهیدبهشتی خبر داد

### برگزاری جلسه دفاع «فریدون» و اصرار یکی از دوران به ایرادات اساسی در پایان‌نامه

یکی از اساتید دانشگاه شهیدبهشتی از برگزاری جلسه دفاع حسین فریدون از پایان‌نامه اش بدون اعلام قبلی و اصرار یکی از دوران به وجود ایرادات اساسی در این پایان‌نامه خبر داد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، یکی از اساتید دانشگاه شهیدبهشتی از برگزاری جلسه دفاع حسین فریدون برادر رئیس جمهور از پایان‌نامه اش بدون اعلام قبلی خبر داد. وی گفت: جلسه دفاع آقای فریدون مجدداً بدون اطلاع قبلی برگزار شد و داور داخلی همچنان اصرار داشت که رساله



### روایت «پناهیان» از نماینده‌ای که نیمه‌شب با لباس کارگری به منزل می‌آمد

نایب رئیس قرارگاه عمار در مراسم عزاداری دهه دوم محرم هیئت هنر، با تأکید بر وظیفه خطیر نمایندگی مجلس، به بیان خاطره ای از مرحوم حجت الاسلام سیدعلی اکبر ابوترابی پرداخت.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس حجت الاسلام علیرضا پناهیان در مراسم عزاداری دهه دوم محرم هیئت هنر، با تأکید بر وظیفه خطیر نمایندگی مجلس، به بیان خاطره ای از مرحوم حجت الاسلام سیدعلی اکبر ابوترابی پرداخت.

وی در این زمینه گفت: زمانی که وی بعد از آزادی از اسارت، نماینده مجلس شد، روزی یک پیرمرد به وی مراجعه می‌کند و می‌گوید که برای تکمیل منزلم به پول نیاز دارم و ایشان هم نامه ای برای یکی از بانک‌ها می‌نویسند و از آن بانک درخواست می‌کند که به این فرد که ایثارگر هم بوده است، وام بدهند.

پناهیان ادامه داد: آن فرد وقتی نامه مرحوم ابوترابی را می‌بیند، می‌گوید نیاز به نامه شما نیست، چرا که بانک هم همین وام را به من می‌دهد، منتها به این شرط که سقف خانه من تکمیل شود. الان مشکل من این است که نمی‌توانم دیوارهای خانه‌ام را بالا ببرم. مرحوم ابوترابی به او می‌گوید خب چه کاری از دست من ساخته است؟ او در جواب می‌گوید این مشکل شماست که نماینده شده‌اید و در خانه خودتان نشسته‌اید، اما ما نمی‌توانیم سقف خانه خود را تکمیل کنیم.

نایب رئیس قرارگاه عمار افزود: فرزند مرحوم ابوترابی تعریف می‌کند که زمانی که پدرمان نماینده مجلس بود، مدتی شاهد این بودیم که نیمه شب و با لباس خاکی به منزل می‌آید. بعد متوجه شدیم که او برای اینکه سقف منزل آن فرد تکمیل شود، خود لباس کار پوشیده و اقدام به این کار کرده است.

گفتنی است مراسم عزاداری هیئت هنر، در دهه دوم محرم، هرشب از ساعت ۲۰ با مداحی و شعرخوانی آیینی آغاز می‌شود



کشور ایجاد خواهد شد که با توجه به شرایط بین المللی، تحریم‌های بی سابقه‌ای که علیه کشور به کار گرفته شده است و همچنین کارشکنی‌های همیشگی دشمنان این مرز و بوم، مطمئنا سرمایه‌گذاری خارجی که مدعیان طرفداران تصویب این لوایح است به تنهایی و با توجه به سوء مدیریت بی سابقه مدیران اقتصادی کشور امکان پذیر نخواهد بود.



ولایتی در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس:

### اگر در عراق نبودیم تانک‌های اسرائیل در مرز ما

صف می کشیدند/ برخی در کشور قلم به مزد هستند  
رئیس هیئت موسس دانشگاه آزاد گفت: بعضی‌ها قلم به مزد هستند پول می گیرند و قلم می زنند. بعضی‌ها هم جاهلند می‌گویند ما در عراق چه می‌خواهیم؟

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، علی اکبر ولایتی، رئیس هیئت موسس دانشگاه آزاد در مراسم گرامیداشت دفاع مقدس که امروز در این دانشگاه برگزار شد، گفت: همیشه به جز دوره‌هایی در اغلب تاریخ آثار توحید را در اعتقاد ایرانیان می‌بینیم این‌ها هم از آثار پیداست و از هم احادیث هیچ کشوری را نمی‌شناسیم که تاریخ توحیدش طولانی‌تر از ایران باشد مردم ایران همیشه به این سرزمین عشق می‌ورزند و آن را حفظ کرده‌اند. هر مهاجمی هم که به ایران حمله کرد اگر در حوزه نظامی پیروز شد، اما در حوزه فرهنگی مغلوب شده و اسلام را پذیرفته است.

وی افزود: هیچ ملتی مانند ایران به اسلام و فرهنگ اسلامی خدمت نکرده است کشور ما به لحاظ موقعیت جغرافیایی همواره مورد طمع بوده و مردم در طول تاریخ از آن دفاع کرده‌اند هم اکنون از یونان و روم قدیم خبری نیست محدود کشورهایی هستند که سابقه ایران را دارند ایران هم سابقه سیاسی گسسته و هم سابقه فرهنگی پیوسته دارد.

برادر رئیس جمهور ایرادات اساسی دارد.

این استاد دانشگاه تاکید کرد: برخی از افراد و اساتید هم تلاش داشتند که این موضوع فیصله پیدا کند ولی با توجه به اصرار داور داخلی بر وجود ایرادات اساسی، قرار شد پایان نامه اصلاح شود و در فرصت دیگری جلسه دفاع برگزار شود. گفتنی است، حسین فریدون قبلا نیز برای دفاع از پایان نامه خود به دانشگاه شهیدبهشتی مراجعه کرده بود که بنا بر دلایلی جلسه دفاع برگزار نشده بود.



پیروی نژاد در گفت‌وگو با فارس:

### جنبش دانشجویی پذیرفتن FATF را

#### تحمل نخواهد کرد

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شیراز با بیان اینکه جنبش دانشجویی انقلابی به هیچ وجه تصویب لایحه FATF را تحمل نخواهد کرد، گفت: تصویب این لوایح ذلت بار میتواند بار دیگر نقطه‌نگی برای نمایندگان مجلس دهم باشد. علی پیروی نژاد دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شیراز در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، پیرامون حواشی به وجود آمده در رابطه با تصویب FATF در مجلس گفت: امروز سلطه‌گران دنیا برای مکیدن منابع مالی و حیاتی دنیا با شیوه‌ای جدید به دنبال استعمار دیگر کشورها هستند. در حال حاضر با پدیده استعمار فرانو مواجه هستیم که با پوشش طرح‌های فریبنده به سراغ کشورها می‌روند. تنها یکی از بخش‌های این کنوانسیون‌ها و طرح‌های استعماری، لوایح FATF است.

وی افزود: از آنجایی که این طرح‌ها و برنامه‌ها ظاهری کاملا موجه دارند عده‌ای را به اشتباه می‌اندازند اما اگر عمیق‌تر بررسی کنیم متوجه می‌شویم هدف اصلی ضربه زدن به ارکان مهم کشور است. از طرفی در صورت تصویب FATF و لوایح ذیلش مانند Cft مشکلات عدیده‌ای به مانند خود تحریمی سازمان‌های مهم کشور همچون صدا و سیما، وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و دانشگاه مهمی همچون صنعتی شریف، برای



شد، گفت: بزرگ بسیجی ایران اسلامی مقام معظم رهبری است و امیدواریم که پیرو راستینی برای ایشان باشیم. وی افزود: تاریخ دفاع مقدس تاریخ این ملت است و درست است که نسل ما آن را بخشی از زندگی خود می‌بیند، ولی برای جوانانی که بعد از سال ۷۰ به دنیا آمدند، هشت سال دفاع مقدس فقط خبر و اثر بوده است و از آن موضوعات می‌شنوند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: برخی اوقات می‌گویند چرا اینقدر به گذشته تأکید می‌کنید، در حالی که پاسخ آن‌ها این است که آینده متصل به گذشته و تاریخ است و کسی که آلزایمر و فراموشی داشته باشد، آینده‌ای هم برای آن وجود ندارد، لذا جامعه‌ای که تاریخ خود را فراموش کند، تصور داشتن آینده هم غیرقابل باور است.



معاون امور دانشجویی دانشگاه صنعتی همدان:

### میل سیاسی دانشجویان کاهش یافته است

معاون امور دانشجویی دانشگاه صنعتی همدان گفت: حجم فعالیت‌های دانشجویان کاسته نشده بلکه میل سیاسی دانشجویان کم شده و به جای آن ذائقه‌های فرهنگی و علمی افزایش یافته است.

مجتبی مظاهری در گفتگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره کاهش مشارکت دانشجویان در تشکل‌های اسلامی سیاسی اظهار کرد: فعالیت دانشجویان از تشکل‌های سیاسی به سمت کانون‌های فرهنگی و انجمن‌های علمی سوق داده شده است.

وی افزود: به اعتقاد بنده حجم فعالیت‌ها کاسته نشده بلکه میل سیاسی دانشجویان کم شده و به جای آن ذائقه‌های فرهنگی و علمی و به‌طور کلی فعالیت‌های غیرسیاسی افزایش یافته است.



دهقان در گفتگو با دانشجو:

### وزارت علوم با استفاده از ظرفیت اساتید

#### نقیصه‌های اقتصادی را رفع کند

دبیر دفتر تحکیم وحدت از وزارت علوم خواست در فضای تحریم‌ها با استفاده از ظرفیت اساتید و نخبگان نقیصه‌های اقتصادی را رفع کند.

علی دهقان دبیر دفتر تحکیم وحدت در گفتگو با دانشجو، گفت: در حال حاضر فضای کشور در یک فضای ویژه اقتصادی قرار دارد و از طرفی ۱۳ آبان زمان بازگشت تحریم‌های رفع شده علیه ایران به موجب برجام است از این رو یک شوک اقتصادی نیز در این مرحله به اقتصاد وارد می‌شود البته نمی‌گوییم که وضع بدتر از الان می‌شود با این وجود وزارت علوم هم در برابر دانشجویان و هم در برابر اساتید وظیفه دارد.

وی افزود: در این شرایط فشار اقتصادی که بر دانشجویان و خانواده‌های آن‌ها وارد می‌شود طبیعتاً به فضای دانشگاه‌ها و خوابگاه‌ها هم کشیده می‌شود؛ از این رو نیاز است که وزارت علوم برای این مسئله چه در حوزه مالی و چه در حوزه روانشناسی برنامه ریزی داشته باشد.



طهرانچی در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس:

### دفاع مقدس بخشی از آینده کشور است /

#### جبهه دفاع با قطعنامه ۵۹۸ تازه آغاز شد

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی گفت: آینده هر کشور بر اساس گذشته آن ترسیم می‌شود بنابراین دفاع مقدس بخشی از آینده کشور است.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در همایش گرامیداشت هفته دفاع مقدس که در سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار



رئیس دفتر مهارت افزایی دانشگاه علامه طباطبایی به آنا خبر داد:

### برگزاری دوره مهارت زندگی برای دانشجویان جدیدالورود علامه طباطبایی

رئیس دفتر مهارت افزایی دانشگاه علامه طباطبایی از برگزاری دوره مهارت زندگی برای دانشجویان جدیدالورود کارشناسی دانشگاه علامه طباطبایی خبر داد.

علیرضا کیایی در گفتگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی دفتر مشاوره و دفتر مهارت افزایی دانشگاه علامه طباطبایی دوره مهارت زندگی برای یک هزار و ۶۱۶ دانشجوی جدیدالورود برگزار می‌شود. وی افزود: این دوره در یک‌ماه یعنی از ۱۲ مهر تا ۱۲ آبان در روزهای پنج‌شنبه و جمعه برپا خواهد شد.

رئیس دفتر مهارت افزایی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: این دوره در ۸۰ گروه آموزشی دانشگاه علامه طباطبایی به صورت رایگان برگزار خواهد شد.

معاون دانشجویی دانشگاه سیستان در ادامه اضافه کرد: بر اساس آیین نامه های موجود و تعهدی که دانشگاه نسبت به دانشجویان دارد، تمامی دانشجویان ورودی و دوره های کارشناسی ارشد و دکترا در خوابگاه های اسکان داده می شوند.



**تسهیلات ویژه صندوق رفاه برای کارگاه های مهارت محور/ ساخت ۵۰ کارگاه در دانشگاه فنی و حرفه ای**  
تسهیلات ویژه صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم به دانشگاه فنی و حرفه ایذوالفقار یزدان مهر رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در گفت و گو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در خصوص حمایت صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از کارگاه های مهارت محور از دانشگاه ها گفت: طبق تصمیمات اتخاذ شده قرار است به هر کارگاه مهارت محور دانشگاه فنی و حرفه ای ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه اختصاص و به هر یک از دانشجویان این کارگاه ها مبلغ ۱۰ میلیون تومان تسهیلات ارائه شود.



معاون دانشجویی دانشگاه سیستان و بلوچستان:

### **تعمیرات خوابگاه های دانشگاه سیستان و بلوچستان ۳ میلیارد تومان هزینه داشت**

معاون دانشجویی دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: در سه سال گذشته بر اساس سند راهبردی که دانشگاه تنظیم کرده و با حمایت ها و راهنمایی هایی که ریاست دانشگاه و صندوق رفاه در بحث ارتقا دانشگاه ها داشته اند، توانستیم کارهای زیرساختی خوبی در خوابگاه ها انجام دهیم که ۳ میلیارد تومان هزینه در برداشت.

غلامرضا زمانیان در گفتگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، گفت: دانشگاه سیستان به عنوان قطب علمی جنوب شرق کشور و همچنین دانشگاه جامع و مادر، در استان سیستان و بلوچستان قرار دارد و بالغ بر ۱۶ هزار دانشجو در دوره های روزانه، شبانه و پردیس های خود گردان این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.



## فرهنگ سیمکان آنلاین

معاون آموزشی دانشگاه خبر داد؛

### عدم پذیرش دانشجویان ایرانی خارج

#### در دانشکده دندانپزشکی شهید بهشتی

معاون دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: تاکنون هیچگونه پذیرش دانشجوی شاغل به تحصیل در خارج از کشور در دانشکده دندانپزشکی علوم پزشکی شهید بهشتی انجام نشده است. به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، به دنبال طرح مسائلی درخصوص حضور دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج از کشور در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشجویان دانشکده دندانپزشکی دانشگاه با حضور دکتر سیدامیر محسن ضیایی معاون آموزشی به طرح مسائل خود پرداختند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این دیدار، از دغدغه دانشجویان برای حفظ جایگاه دانشکده دندانپزشکی در کشور ابراز خرسندی کرد و حرکت در مسیر استانداردها را دغدغه مشترک مسئولان و دانشجویان عنوان کرد.

وی گفت: بسیاری از مطالبات دانشجویان، به عنوان مطالبات دانشگاه در سطحی کلان‌تر در حال پیگیری است.